
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 10. 4. 2018 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 

Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 
dne 10. 4. 2018 

 

Přítomní: Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka, br. Jiří Vlasák, 
br. Milan Mojžíš, br. Tomáš Jambor, br. Zdeněk Hruška, br. František Bobek, br. Ladislav 
Paleček, ses. Eva Armeanová, br. Josef Švarc. 
 
Hosté: Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, 
br. Stanislav Pítr, br. Viktor Šinkovec. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání PRV ČsOL v 16:30 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Stanislav 
Pítr, br. Viktor Šinkovec. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast hostů na svém zasedání. 
Hlasování: 10 – 0 – 0  
 

ad 3) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání PRV ČsOL. 
 
Návrh programu 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
b) Plnění rozpočtu 2017 
c) Účetní uzávěrky jednot 2017 
d) Účetní uzávěrka ČsOL 2017 
e) Faktury ke schválení 

6) Dotace 2018 
7) Aktualizace rozpočtu 2018 
8) Inventarizace majetku ČsOL 
9) Komise pro ocenění - Směrnice pro ocenění 
10) Členská základna 

a) Noví členové 
b) Zrušení členství v jednotě ČsOL Hradec Králové 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 10. 4. 2018 

 

11) Projekty 
a) Legie 100 
b) PoVV 
c) Zámeček 

12) Pracovní skupina PRV ČsOL – kontrola jednot 
13) Komise Ministerstva kultury 
14) Plán akcí ČsOL a MO ČR 2019 
15) Výběrová řízení 
16) Memoranda 
17) Program RV ČsOL 
18) Oslavy osvobození Ostravy 2018 
19) Poutě ČsOL 
20) Nominace na akce 
21) Různé 

a) Zrušení sídla Československý legionář na adrese Sokolská 33 
22) Závěr 
 
Ses. Eva Armeanová navrhla zařazení materiálu - návrh memoranda o vzájemné 
spolupráci s Historickým ústavem AV ČR do bodu 16) Memoranda.  
Br. Jiří Filip požádal o rozšíření bodu 21) Různé o podbod b) SR NF L100. Br. Pavel Skácel 
navrhl projednání vystoupení br. Václava Kuchynky v rámci poutě do Bachmače – do bodu 
21) Různé jako podbod c). 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání a rozšíření schvaluje program dnešního jednání. 
Hlasování: 10 – 0 – 0   
 
ad 4) Správa nemovitosti 

Informace: Pan Milan Kreisinger předložil informace k průběhu prací v Hotelu 
Legie – viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 10 – 0 – 0  
 

ad 5) Ekonomická situace 
a) Stav účtů 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů k 3. 4. 2018. 
Usnesení: PRV ČsOL bere stav účtů na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 
 

b) Plnění rozpočtu 2017 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil aktualizovaný dokument – Plnění rozpočtu 
ČsOL v roce 2017 a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený materiál a ukládá předložit na další jednání 
RV ČsOL. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 

 
c) Účetní uzávěrky jednot 2017 

Informace: Br. Milan Mojžíš informoval, že stále nebyla doručena účetní uzávěrka 
jednoty Vyškov.  

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 10. 4. 2018 

 

 
d) Účetní uzávěrka ČsOL 2017 

Informace: Br. Milan Mojžíš informoval, že na základě pokynu SO ČsOL byl osloven 
daňový poradce, který zpracuje daňové přiznání ČsOL za rok 2017 a to do 
červnového termínu odevzdání daňových přiznání právnických osob. Současně byl 
objednán audit účetní uzávěrky. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje rozhodnutí SO ČsOL. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 

e) Faktury ke schválení 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam faktur ke schválení. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje proplacení předložených faktur. 
Hlasování: 8 – 0 – 2  
 

ad 6) Dotace 2018 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o obdržení rozhodnutí o přidělení dotace 
od MHMP a od magistrátu města Hradec Králové včetně obdržení finančních 
prostředků. Dále informoval o ukončení kontroly vyúčtování dotace z MF ČR za rok 
2017 a obdržení výzvy k předložení žádosti o uvolnění financí na rok 2018. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a schvaluje odeslání 
žádosti o uvolnění financí na rok 2018 Ministerstvu financí ČR. 
Hlasování:  10 – 0 – 0 
 

Informace: Br. Milan Mojžíš uvedl, že ministryně obrany ČR doposud nepodepsala 
žádné dotace na rok 2018. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá informovat RV 
ČsOL. 
Hlasování:  10 – 0 – 0  
 

ad 7) Aktualizace rozpočtu 2018 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil aktualizaci rozpočtu na rok 2018 a poskytl 
komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený materiál a ukládá předložit na další jednání 
RV ČsOL. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 
 
17:00 hod. br. František Bobek se připojil k jednání (počet hlasujících 11) 
 

ad 8) Inventarizace majetku ČsOL 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval, že proběhla inventarizace majetku ČsOL. 
Br. Viktor Šinkovec předložil seznam nepotřebného majetku (tiskárny v projektu 
PoVV) ke zrušení. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit na další jednání RV 
ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

ad 9) Komise pro ocenění – Směrnice pro ocenění 
Informace: Br. Jiří Vlasák předložil návrh aktualizované Směrnice pro ocenění dle 
úkolu z minulého jednání PRV ČsOL a poskytl komentář. Br. Jindřich Sitta požádal 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 10. 4. 2018 

 

o upřesnění formulace „na návrh předsedy“ v oddíle Udělení (Jmenování do 
vyšších hodností). 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit na další jednání RV 
ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 

ad 10) Členská základna 
a) Noví členové 

Informace: Br. Jiří Filip předložil tabulku žadatelů o členství v ČsOL za období 27. 1. 
2018 – 29. 3. 2018. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje registraci přihlášek nově přijatých členů, 
kteří splňují podmínky Stanov ČsOL pro vznik členství. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 

b) Ukončení členství v jednotě Hradec Králové 
Informace: Br. Jiří Filip předložil zápis z členské schůze jednoty ČsOL Hradec 
Králové. Členská schůze projednala zrušení členství těch členů jednoty, kteří 
dlouhodobě neplní povinnosti člena ČsOL.  

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit návrh na další 
jednání RV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 9 – 0 – 2  
 

ad 11) Projekty 
a) Legie 100 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil výsledek výběrového řízení na 
průvodce Legiovlakem. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje výsledek výběrového řízení na průvodce pojízdnou 
soupravou Legiovlak. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil výsledek výběrového řízení na zhotovení 
pomníku J. Gayera v Hradci Králové a předložil k podpisu příslušnou smlouvu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje výsledek výběrového řízení na zhotovení pomníku 
J. Gayera v Hradci Králové, ukládá podepsat předloženou smlouvu a předložit na 
další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

 
b) PoVV 

Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil Zprávu vedoucího projektu PoVV za 1. 
čtvrtletí roku 2018. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil návrh nového grafického zpracování 
časopisu Veterán a vysvětlil, z jakého důvodu muselo dojít ke změně názvu na  
Válečný veterán (registrace u Ministerstva kultury). Rovněž předložil grafickou 
podobu loga projektu PoVV. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí změnu názvu časopisu a schvaluje jeho novou 
grafickou podobu. PRV ČsOL schvaluje logo projektu PoVV. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 10. 4. 2018 

 

 
c) Zámeček 

Informace: Br. Pavel Budinský informoval o výsledku jednání se zástupci 
kraje a města. Br. František Bobek předložil aktuální informace o stavu 
Zámečku, a dále předložil předpokládaný rozpočet projektu Zámeček do roku 
2019. Br. Viktor Šinkovec informoval o průběhu návštěvy Velvyslance SRN na 
Zámečku, která proběhla v březnu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL. PRV 
ČsOL ukládá předložit návrh rozpočtu projektu do roku 2019 na další jednání RV 
ČsOL ke schválení s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 9 – 0 – 2  
 
ad 12) Pracovní skupina PRV ČsOL – kontrola jednot 

Informace: Br. Jaroslav Kulíšek předložil výsledek jednání pracovní skupiny PRV 
ČsOL ve věci kontroly jednot ze strany ÚRK ČsOL. Br. Jindřich Sitta zahájil diskuzi 
k tomuto tématu a uvedl, že Stanovy ČsOL hovoří jasně – ÚRK kontroluje zacházení 
s majetkem ČsOL včetně majetku v rámci jednot. 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá předložit informaci k této problematice na další jednání 
RV ČsOL s vysvětlujícím stanoviskem, které říká, že Stanovy jasně určují kompetenci 
ÚRK  ČsOL ke kontrole jednot ČsOL podle odstavce V. Orgány ČsOL – ÚRK ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 

ad 13) Komise Ministerstva kultury 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o činnosti komise Ministerstva kultury 
k oslavám 100. výročí vzniku republiky. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 

ad 14) Plán akcí ČsOL a MO ČR 2019 
Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh plánu akcí ČsOL a MO ČR na rok 2019 a 
poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání bere předložený návrh na vědomí a ukládá 
předložit na další jednání RV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 

ad 15) Výběrová řízení 
 Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení za uplynulé 

období ke schválení – viz příloha zápisu. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje výsledky výběrových řízení. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 

ad 16) Memoranda 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil ke schválení memorandum s VHÚ 
Bratislava – viz příloha zápisu. Ses. Eva Armeanová předložila ke schválení 
memorandum o vzájemné spolupráci s Historickým ústavem AV ČR 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje znění předložených memorand a ukládá informovat RV 
ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 10. 4. 2018 

 

ad 17) Program RV ČsOL 
Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání RV ČsOL dne 21. 4. 2018. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh programu a ukládá 
sekretariátu včasné odeslání pozvánek na plánované jednání. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 

ad 18) Oslavy osvobození Ostravy 2018 
Informace: Br. Jiří Filip přednesl informace o plánovaných oslavách osvobození 
Ostravy v roce 2018. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje informace o přípravě této akce. PRV ČsOL schvaluje br. 
Václava Kuchynku jako vedoucího delegace ČsOL. PRV ČsOL ukládá informovat RV 
ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 

ad 19) Poutě ČsOL 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o poutích připravovaných na červen 2018 
– do Itálie (Piava) a do Francie (Darney). 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání bere přednesené informace na vědomí.  
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 

Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o cestě do Arrasu za účelem dotáčení scén 
pro chystaný film o legionářích, který připravuje Jakub Tabery. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání bere přednesené informace na vědomí.  
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 

ad 20) Nominace na akce 
Informace: Br. Jiří Filip předložil nominace na akce. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje nominace na akce.  
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 

ad 21) Různé 
 a) Zrušení sídla Československý legionář na adrese Sokolská 33 

Informace: Br. Jiří Filip informoval, že Československý legionář si přesunul sídlo 
z adresy Sokolská 33. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí.  
Hlasování: 11 – 0 – 0  

 
b) SR NF L100 
Informace: Br. Jindřich Sitta informoval o rezignaci br. Jiřího Vlasáka na místo ve 
Správní radě Nadačního fondu Legie 100 a vyzval přítomné členy PRV ČsOL, aby 
zvážili nového kandidáta. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí a ukládá členům PRV ČsOL zvážit 
návrh vhodného kandidáta na tuto pozici. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 

c) Bachmač 2018  
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu Národní poutě k Bachmači. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 10. 4. 2018 

 

 

ad 22) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval všem přítomným a ukončil jednání v 20:34 hod. 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  

Schválil: br. Jiří Filip 


